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Czytelnik poprosił o interwencję w związku z tragicznym stanem drogi dojazdowej do
miejscowości Smolniki w gminie Iława. Trasa od drogi wojewódzkiej do wioski to
rzeczywiście - co dokumentują załączone zdjęcia - dziura na dziurze. Na naszą prośbę do
sprawy ustosunkowały się Nadleśnictwo Iława oraz Urząd Gminy w Iławie. Z nadesłanych
nam stanowisk wynika, że coś ma szansę zmienić się na lepsze, ale niestety - dopiero, gdy
wymienione strony dopełnią formalności związanych z przekazaniem tej drogi, na drodze
zamiany gruntów, samorządowi gminy wiejskiej. Procedura w tej sprawie jest już w toku,
ale jest żmudna.

- Czy moglibyście Państwo poruszyć na Państwa portalu materiał o stanie drogi dojazdowej
do miejscowości Smolniki? Nie wiadomo, kto jest jej właścicielem, nikt nie jest
zainteresowany jej remontem - napisał do nas czytelnik. - Stan techniczny tej drogi jest
tragiczny, a w samej wiosce nie ma nawet chodnika ani oświetlenia, mimo iż odbywa się
duży ruch samochodów. Nikt nie dba o bezpieczeństwo dzieci poruszających się po drodze.
Czy musi stać się jakaś tragedia, ażeby coś się ruszyło w tym kierunku? Bardzo proszę o
interwencję, gdyż nie ma nawet z kim porozmawiać na ten temat. Jeżeli faktycznie jest to
droga Lasów Państwowych, to czemu płacimy podatki do gminy, która zupełnie nic tutaj nie



robi? Wszystkie inwestycje są wykonywanie w Siemianach, Ząbrowie, Lasecznie. W
Smolnikach zupełnie nic się nie dzieje. Tu czas zatrzymał się 20 lat temu.

Czytelnikowi trudno odmówić racji. Zły stan drogi dobrze dokumentują aktualne zdjęcia. Sprawą
zainteresowaliśmy zatem dwie instytucje: Nadleśnictwo Iława, które aktualnie jest właścicielem
drogi oraz Urząd Gminy w Iławie, jednostkę samorządu, na którego terenie leżą Smolniki.

ODPOWIEDŹ NADLEŚNICTWA IŁAWA

Jest to droga należąca do Nadleśnictwa Iława. Jak wszystkie drogi leśne dopuszczone do ruchu,
każdego roku dwa razy jest remontowana – na wiosnę i na jesieni. Ponieważ jest drogą asfaltową, do
jej remontu potrzeba kilku suchych, bezdeszczowych dni, ponieważ remont takiej drogi wymaga
odpowiednich warunków, aby był skuteczny. W odróżnieniu od dróg publicznych utrzymywanych z
podatków przez jednostki samorządowe, drogę tą nadleśnictwo utrzymuje z własnych środków, nie
otrzymując na ten cel żadnych funduszy, a koszty jej utrzymania są bardzo wysokie. Natomiast
budowa chodników czy oświetlenia leży w gestii Urzędu Gminy, nadleśnictwo nie jest instytucją,
której zadaniem jest budowa takich elementów infrastruktury.

Rzeczywiście, ruch na tej drodze jest duży, ale wynika to z faktu, że w ostatnich latach mocno
rozbudował się zakład meblarski w Smolnikach, gro użytkowników tej drogi to są dostawcy, odbiorcy
i pracownicy tego zakładu. Powstała w Smolnikach również firma szkoleniowa, do której drogą tą
docierają uczestnicy szkoleń organizowanych przez to przedsiębiorstwo. Żaden jednak z tych
zakładów nie jest zainteresowany partycypacją w kosztach utrzymania tej drogi, pomimo, że są jej
głównymi użytkownikami.

Obecnie trwają procedury przekazania tej drogi Urzędowi Gminy w Iławie, zarówno Urząd Gminy,
jak i nadleśnictwo prowadzą intensywne prace, aby droga ta stała się własnością gminy, jednak są to
procedury żmudne i czasochłonne. Zgodnie z obowiązującym prawem, przekazanie takiej drogi musi
odbywać się w drodze zamiany gruntów na zasadzie ekwiwalentności ich wartości. Na dzień
dzisiejszy nadleśnictwo dopełniło wszelkich formalności, oczekujemy obecnie na wycenę
zaproponowanych przez Urząd Gminy gruntów. Jeśli wartość tych gruntów będzie odpowiadała
wartości drogi do Smolnik, pozostaje już tylko zgoda Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Olsztynie i droga stanie się własnością Gminy.

Przemysław Pierunek, rzecznik prasowy Nadleśnictwa Iława

ODPOWIEDŹ URZĘDU GMINY W IŁAWIE

W obecnym stanie prawnym droga dojazdowa do miejscowości Smolniki znajduje na gruntach
należących do Skarbu Państwa i pozostaje w zarządzie Nadleśnictwa Iława, które odpowiada za
utrzymanie i stan techniczny drogi. Gmina Iława wystąpiła do Nadleśnictwa Iława z propozycją
zamiany gruntów, na których zlokalizowano drogę do Smolnik na działkę gminną. Propozycja ta
spotkała się z akceptacją Nadleśnictwa, jednak jej realizacja wymaga przygotowania nieruchomości
do zamiany, w tym m.in. konieczne są do wykonania podziały działek w celu doprowadzenia do
zgodności przebiegu pasa drogowego z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego
gminy Iława a w późniejszym etapie również wyceny nieruchomości. Z informacji, jakie posiada na
chwilę obecną Gmina Iława, Nadleśnictwo Iława wykonuje podziały nieruchomości.

Krzysztof Portjanko, Kierownik Referatu Techniczno-Inwestycyjnego w Urzędzie Gminy w Iławie.
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